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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Szijjártó Péter, külgazdasági és külügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mit tesz a kormány annak érdekében, hogy a pekingi 
kémügy tárgyalása során biztosítva legyen egy magyar állampolgár tisztességes eljáráshoz 
való joga?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Amint azt bizonyára ön is tudja, az MTI tudósítása szerint megkezdődött Pekingben a kémkedés
vádjával  több  mint  két  éve  fogva  tartott,  kanadai-magyar  kettős  állampolgár,  Michael  Kovrig
ügyének zárt ajtók mögötti tárgyalása.

Michael Kovrig korábbi diplomatát és Michael Spavor üzletembert 2018 decemberében fogták el
Kínában, néhány nappal azt követően, hogy Vancouverben a kanadai hatóságok amerikai körözés
alapján  őrizetbe  vették  Meng  Van-csout,  a  Huawei  kínai  technológiai  és  telekommunikációs
óriásvállalat  pénzügyi  igazgatóját,  a  cég  alapítójának  lányát.  Meng  ellen  ipari-műszaki  titkok
eltulajdonítását célzó zsarolás miatt emeltek vádat az Egyesült Államokban – írja a Telex.

Justin Trudeau kanadai miniszterelnök többször felszólalt  az ügyben, szerinte Kína fogolycserét
akar kikényszeríteni, és a két kanadai állampolgár ártatlan. A megkezdődött per kapcsán Kanada
pekingi nagykövetségének ügyvivője azt mondta, nemzetbiztonsági okokra hivatkozva megtagadták
tőle, hogy a tárgyaláson jelen lehessen.

Eközben a vezető kanadai napilap, a Globe and Mail arról számolt be, hogy Kovrig hiába magyar
állampolgár is, Magyarország nem képviseltette magát a tárgyaláson.

Tisztelt Miniszter Úr!

Kérem, adjon tájékoztatást és válaszoljon az alábbi kérdéseimre:

- Mi Magyarország álláspontja az ügyben?



- Michael Kovrig rendelkezik-e magyar állampolgársággal?

-  A Kormány álláspontja  szerint  biztosított-e  a  magyar  állampolgár  tisztességes  eljáráshoz való
joga?

- Egyeztettek-e a kanadai hatóságokkal az ügyről?

- Meg tudja-e erősíteni  azt,  hogy Kovrigot  a kínai  hatóságok kizárólag kanadai  állampolgárnak
tekintik? Amennyiben igen, jelezte-e a Kormány, hogy az ügy érintettje magyar állampolgársággal
is rendelkezik?

-  Milyen  lépéseket  tett  eddig  Michael  Kovrig  érdekében  a  Kormány?  A kínai  felekkel  való
tárgyalásokon előállt-e az üggyel a Kormány képviselője?

-  2021  februárjában  az  ügy  miatt  Kanada  összehozott  egy  58  országból  álló  koalíciót  a
túszdiplomácia  elítélésére,  az  EU-s  országok  közül  egyedül  Magyarország  nem  szerepel  a
támogatók listáján. Magyarország önállóan miért nem támogatta a Nyilatkozatot?

Tisztelettel várom válaszát!
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